
RIÑA R. DBÍORRES 
Programa Le^es y Decretos 

Secretaría Gral. de laGobeniacton 

\ 693 \ \

DISPOSICION N° O 0 QQ C S

Expedientes n°s. 226-791/12, 226-11040/12, 226-907/12, 226-6041/12, 226-8893/12, 226-1391/12, 
226-158649/11, 226-27112/12, 27112/12 Cde.l, 226-2902/12, 226-2902/12 Cde.l, 226-2902/12 
Cde.2, 226-27112/12 Cde.2, 226-27112/12 Cde.3, 226-2902/12 Cde.3, 226-158649/11 Cde.2, 226- 
27112/12 Cde.4, 226-2902/12 Cde.4, 226-27112/12 Cde.5, 226-2902/12,Cde.5, 226-27112/12 Cde.6, 
226-2902/12 Cde.6, 226-2902/12 Cde.7, 226-27112/12 Cde.7, 226-27112/12 Cde.8, 226-2902/12 
Cde.8, 226-15617/12, 226-18867/10 Cde.1001, 226-18867/10 Cde.1002, 226-14183/11 Cde.2, 226- 
188288/11, 226-4644/12, 226-5997/12, 226-14723/12, 226-17548/12, 226-18643/12, 226-23519/12, 
226-179982/11, 226-5997/12 Cde.l, 226-5997/12 Cde.2, 226-14723/12 Cde.l, 226-20351/12, 226- 
27184/12, 226-30879/12, 226-33678/12, 226-39899/12, 226-47825/12, 226-40958/12, 226- 
46342/12,226-46730/12.

VISTO el Decreto N° 559/11 del Poder Ejecutivo, donde se aprueba la 
Clasificación Institucional, el movimiento presupuestario de cada organismo y las Resoluciones N° 
268/10 y N° 319/10 de la Secretaría General de la Gobernación; y,

CONSIDERANDO:

Que por el citado Decreto se asigna en la Cuenta Transferencias: la Partida 
Transferencias al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes — Ayuda Social a Personas y por 
las mencionadas Resoluciones se autoriza a esta Coordinación de Asuntos Institucionales de la 
Gobernación, a dictar los actos administrativos pertinentes de subsidios;

Que a fs.478 la Unidad de la Sindicatura Interna de la Secretaría General de la 
Gobernación (U.S.I.) tomó la intervención que le compete;

Que en autos interviene la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la 
Gobernación confeccionando Dictamen N° 731 que rola fs.479/480,

Que dichos subsidios son autorizados por la autoridad superior pertinente, en virtud 
de las necesidades de los peticionantes;

Por ello,

LA COORDINADORA DE ASUNTOS INSTITUCIONALES
DE LA GOBERNACIÓN

DISPONE:

ARTÍCULO Io: - Aprobar los Subsidios otorgados a favor de personas y/o instituciones que se 
detallan en el Anexo I, que forma parte de la presente.-

ARTÍCULO 2°: Los subsidios otorgados se imputarán a la Cuenta Transferencias - Transferencias al 
Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes - Ayuda Social a Personas - Secretaría General de 
la Gobernación - Ejercicio 2012.-

ARTÍCULO 3o: Comunicar, insertar en el Libro de Disposiciones y archivar.-

Avda. Los Incas S/N - Centro Cívico Grand Bourg - 4400 - Salta - Argentina
Teléfonos: 0387 - 432 4183/551/454 - Fax: 0387 - 436 2318/19



EXPTE Ng

DECRETO b'-.

DISPOSICION N-

BENEFICIARIO

(f 3} GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA.
Coordinación de Asuntos Institucionales.

ANEXO I

226-llp40/12

226-907/12 

226-6041/12 

226-8893/12 

226-1391/12 

226-158649/11 

22.6-27112/12 

j-27112/12 CDE. 1

226-2902/12 

226-2902/12 CDE. 1 

226-2902/12 CDE. 2 

226-27112/12 CDE. 2 

226-27112/12 CDE. 3

CALISAYA TAÑIA SOLEDAD

ZAMBRANO MARIA ADELINA

SALAZAR MIRIAM DEL VALLE Y CEBALLOS SILVERIO

ELIAS JOSE ALFREDO Y PEIRO LOURDES ROXANA

RUIZ EXEQUIEL ERNESTO

la Gobernación

NAR. DE TORRES 
rogflpima Leye > y Decretos 

Secraíaríi Gral. de

CONCEPTO

7

ALUMNOS ESCUELA NS 4570 - PARAJE VIZCACHANI DE SANTA VICTORIA OESTE

VIGLIONE MARIA CECILIA - CUOTA ENERO

VIGLIONE MARIA CECILIA - CUOTA FEBRERO

'CASA DEL NIÑO" COOPERADORA HOSPITAL MATERNO INFANTIL - ENERO

'CASA DEL NIÑO" COOPERADORA HOSPITAL MATERO INFANTIL - FEBRERO

'CASA DEL NIÑO" COOPERADORA HOSPITAL MATERNO INFANTIL- MARZO

VIGLIONE MARIA CECILIA - CUOTA MARZO

VIGLIONE MARIA CECILIA - CUOTA ABRIL

ir c
FOLIO

\............

IMPORTE

226-2902/12 CDE. 3 

226-158649/11 CDE. 2

- 226-27112/12 CDE. 4 

226-2902/12 CDE. 4 

226-27112/12 CDE. 5 

226-2902/12 CDE. 5 

226-27112/12 CDE. 6 

226-2902/12 CDE. 6 

226-2902/12 CDE. 7 

. -27112/12 CDE. 7 

226-27112/12 CDE. 8 

226-2902/12 CDE. 8 

226-15617/12 
226-18867/10 CDE. 1001Y
1002 I 

226-14183/11 CDE. 2 

226-188288/11 
226-4644/12 

226-5997/12 

226-14723/12 

226-17548/12 

226-18643/12 

226-23519/12 

226-179982/11 

226-5997/12 Cde. 1

"CASA DEL NIÑO" COOPERADORA HOSPITAL MATERNO INFANTIL-ABRIL

ALUMNOS ESCUELA N2 4570 - PARAJE VIZCACHANI DE SANTA VICTORIA OESTE

VIGLIONE MARIA CECILIA-CUOTA MAYO

'CASA DEL NIÑO" COOPERADORA HOSPITAL MATERNO INFANTL- MAYO

VIGLIONE MARIA CECILIA - CUOTA JUNIO

'CASA DEL NIÑO" COOPERADORA HOSPITAL MATERNO INFANTIL-JUNIO

VIGLIONE MARIA CECILIA-CUOTA JULIO

'CASA DEL NIÑO" COOPERADORA HOSPITAL MATERNO INFANTIL-JULIO

'CASA DEL NIÑO" COOPERADORA HOSPITAL MATERNO INFANTIL-AGOSTO

VIGLIONE MARIA CECILIA - CUOTA AGOSTO

VIGLIONE MARIA CECILIA-CUOTA SETIEMBRE

"CASA DEL NIÑO" COOPERADORA HOSPITAL MATERNO INFANTIL-SETIEMBRE

PINEDA PAOLA GABRIELA, TOLABA PINEDA LEANDRO YTOLABA PINEDA FRANCO

LAMAS MIRTA GLORIA

PEREYRA WALTER RAUL

PARROQUIA NTRA. SRA. DEL ROSARIO - OCAMPO JOSE MIGUEL

AGRUPACION VELEZ SARFIELD - LOPEZ HECTOR DANIEL

CORBALAN MIRTA AZUCENA - CUOTA ENERO

CASTRO SILVIA BEATRIZ

CARABAJAL INOCENCIA ELSA

NIÑOS DE LA COLONIA DE VACACIONES DEL C.l.C. DE B2 SOLIDARIDAD - ROLDAN MARIA V.

CORDOBA PLAZAR MARTA DEL MILAGRO

MADRES VOLUNTARIAS DEL COMEDOR DIVINO ÑIÑO JESUS - B2 17 DE OCTUBRE

CORBALAN MIRTA AZUCENA - CUOTA FEBRERO

PASAJES $ 226,00

PASAJES $ 1.126,00

PASAJES $ 266,00

PASAJES $ 2.252,00

PASAJES $ 1.126,00

AYUDA EC. $ 5.755,00

AYUDA EC. $ 2.000,00

AYUDA EC. $ 2.000,00

AYUDA EC. $ 5.000,00

AYUDA EC. $ 5.000,00

AYUDA EC. $ 5.000,00

AYUDA EC. $ 2.000,00

AYUDA EC. $ 2.000,00

AYUDA EC. $ 5.000,00

AYUDA EC. $ 5.755,00

AYUDA EC. $ 2.000,00

AYUDA EC. $ 5.000,00

AYUDA EC. $ 2.000,00

AYUDA EC. $ 5.000,00

AYUDA EC. $ 2.000,00

AYUDA EC. $ 5.000,00

AYUDA EC. $ 5.000,00

AYUDA EC. $ 2.000,00

AYUDA EC. $ 2.000,00

AYUDA EC. $ 5.000,00

PASAJES $ 1.440,00

AYUDA EC. $ 590,00

AYUDA EC. $ 1.180,00

AYUDA EC. $ 5.460,00

AYUDA EC. $ 467,60

AYUDA EC. $ 600,00

AYUDA EC. $ 350,00

AYUDA EC. $ 450,53

AYUDA EC. $ 240,00

AYUDA EC. $ 498,62

AYUDA EC. $ 2.200,00

AYUDA EC. $ 600,00

Avda. Los Incas S/N - Centro Cívico Grand Bourg - 4400 - Salta - Argentina
Teléfonos: 0387 - 432 4183/551/454 - Fax: 0387 - 436 231 8/1 9



DISPOSICION N9 906005

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SA^
Coordinación de Asuntos InstitucúShalesFQUO

226-5997/12 Cde. 2

226-14723/12 Cde. 1

226-20351/12

226-27184/12

226-30879/12

226-33678/12

226-39899/12

226-47825/12

226-40958/12

226-46B42/12

226-46730/12

CORBALAN MIRTA AZUCENA- CUOTA MARZO

CASTRO SILVIA BEATRIZ

NIÑOS ALOJADOS EN HOGARES Y CENTROS DE INCLUSION TRANSITORIA

FERNANDEZ BASILIA RAQUEL (MADRE)A' FERNANDEZ NOELIA MERCEDES

FLORES ROQUE EMANUEL DAVID

FERNANDEZ AURELIO

RAMOS SEFERINA Y CRUZ CELSO FRANCO EDGAR

CENTRO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS "SAN JOAQUIN" - REYES RICARDO

CHUNGARA CLARA INES

MOJ1CA ERLAN ROLANDO

BARCATT NELLY

AYUDA EC.

AYUDA EC.

AYUDA EC.

AYUDA EC.

AYUDA EC.

AYUDA EC. 

PASAJES 

AYUDA EC. 

PASAJES 

AYUDA EC. 

AYUDA EC.

$ 600,00

$ 505,99

$ 215,00

$ 989,75

$ 50,00

$ 300,00

$ 186,00

$ 1.799,00

$ 521,00

$ 99.99

$ 730,00

(íbfylAWVJ

I
Avda. Los Incas S/N - Centro Cívico Grand Bourg - 4400 - Salta ■ Argentina

Teléfonos: 0387 - 432 4183/551/454 - Fax: 0387 - 436 2318/19


